
COMUNE DI GAGLIOLE
Provincia di Macerata

Registro Generale n. 25

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 16 DEL 29-10-2019

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO PERMANENTE DI SOSTA E DI FERMATA
CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA ARISTIDE MERLONI, NEL
TRATTO DI STRADA COMPRESO TRA  IL CIVICO N° 96 FINO AL
CIVICO N° 136.

IL SINDACO

Visto che in Via Aristide Merloni, nel tratto di strada compreso tra il civico N° 96
fino al civico N° 136, è stata apposta una rete di protezione per delimitare un’area di
sicurezza in prossimità di alcuni edifici gravemente danneggiati dagli ultimi eventi
sismici;

Considerato che nel tratto di strada interessato risulta pericoloso sia per la
circolazione stradale che pedonale, vista anche la presenza di alcuni esercizi
commerciali, la sosta e la fermata di autoveicoli a lato della carreggiata, già
sensibilmente ridimensionata per la presenza delle reti di sicurezza intorno agli edifici
lesionati dal sisma;

Considerata la presenza di un’intersezione stradale del tratto in parola che
rende pericolosa la sosta e la fermata in prossimità della medesima;

Considerato che nell’area interessate sono presenti idonei parcheggi gratuiti
per la sosta dei veicoli;

Vista la necessità quindi di emettere l’ordinanza per l’istituzione di un divieto di
sosta e di fermata permanente con rimozione forzata;

Considerato che il divieto di sosta e di fermata si rende necessario al fine di
garantire il regolare flusso veicolare e la pubblica incolumità;

Visto l’art. 7 del D. Lgs. n° 285 del 1992 (Codice della Strada);

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n° 267/200 (Testo Unico Enti Locali);



ORDINA

L’istituzione del divieto di sosta e di fermata permanente con rimozione forzata in Via
Aristide Merloni, nel tratto di strada compreso tra il civico n° 96 fino al civico n° 136
ed è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservarla e farla osservare;

                                                                    DISPONE

- di dare mandato all’Ufficio Tecnico di apporre idonea segnaletica per il divieto di
sosta e di fermata con rimozione forzata;

- di incaricare gli Agenti della Polizia locale all’esecuzione della presente ordinanza.

    AVVISA

che contro la presente Ordinanza Sindacale è ammesso ricorso per motivi di-
legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale
di Ancona oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termie di 120 giorni
dalla scadenza del termine di pubblicazione del presente provvedimento;

Ordinanza SINDACO n.16 del 29-10-2019 COMUNE DI GAGLIOLE

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
BOTTICELLI SANDRO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 29-10-2019 al 13-11-2019
Lì  29-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ordinanza SINDACO n.16 del 29-10-2019 COMUNE DI GAGLIOLE

Pag. 3


